AUTOR: Vereador Daniel Balbino da Silva

Estado do Mato Grosso do Sul

N2  007/2023

PROTOCOLO
Câmara Mun. de Anaurilândia

Protocolo N°

Data

Assinatura do Funcionário

l?J Requerimento

P1 Indicação
Projeto de Lei

P1 Projeto de Resolução
Emenda

Moção

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Rafael Gusmão Hamamoto

O Vereador que esta subscreve, requer a Mesa após ouvido o Colendo Plenário, seja

encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, o Senhor Edson Stéfano Takazono, Reiterando os

Requerimentos n° 001/2020, n° 004/2021 e 005/2022, para que viabiliza estudos e projetos com a

finalidade de promover a construção de uma fachada com a identificação do Camelódromo Municipal,

melhorando a visualização e divulgação do mesmo aos populares e turistas que visitam nossa cidade e

no mesmo sentido requer a ampliação do Camelódromo Municipal com a construção de mais 10 (dez)

BOX para atender aos Micro Empreendedores Individuais, que não possuem local adequado para

expor e vender seus produtos e que não possuem condições de arcar com o aluguel comercial.

JUSTIFICATIVA:

A construção de uma fachada no Camelódromo, visa uma melhor visualização do

mesmo, já que se encontra instalado no Centro de nossa cidade e não existe nenhuma identificação que

ali é um camelódromo, principalmente para as pessoas que não conhecem nossa cidade, além de que

vai proporcionar uma melhor divulgação e consequentemente melhorando as vendas dos produtos que

ali são vendidos pelos comerciantes que ali trabalham. No mesmo sentido, no Camelódromo

Municipal há um espaço remanescente e que não é utilizado e a construção de mais 10 (dez) BOX no

referido camelódromo vai proporcionar aos Microempreendedores Individuais que não possuem um

local adequado para expor e vender seus produtos possam ser beneficiados, assim como os que já

utilizam os 130X já construídos.

O referido Requerimento/Projeto, vem a atender os anseios dos Microempreendedores

Individuais.

Plenário João José da Silva, 31 d mço de 2023.

D iel'Balbino da Silva

Vereador-1° Secretário

As'. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67) 3445.1739 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS

E-mail: secretaria carnaracãhotmail.coni